



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۶ - ۲۹ ذی‌القعدة ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۶۹ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

صنایع دفاعی مظهر بالندگی و تحقق اقتصاد مقاومتی



عباس حاججانی
کارشناس سیاسی

انتخاب روز ۳۱ مرداد ماه، روز تأسیس وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به عنوان روز صنعت دفاعی در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران، فرصت مناسبی برای معرفی قابلیت‌ها و توانمندی‌های دانشمندان و صنعتگران ایرانی در تولید پیچیده‌ترین محصولات صنعتی و دفاعی ایجاد کرده و ثابت می‌کند در صورتی که اراده و حمایت مسئولان و مدیران کشور بر تولید محصولات موردنیاز قرار گیرد، ظرفیت‌های علمی و صنعتی کشور این قابلیت را دارد که به رغم تحریم‌های فلج‌کننده بیگانگان در طول ۳۸ سال پس از انقلاب، کشور به خودکفایی رسیده و توان صدور محصولات خود به سایر کشورها داشته باشد.

اگرچه صنایع دفاعی ایران در دوران پهلوی دوم پایه‌گذاری شد، اما ایران در آن دوران تنها بخش ناچیزی از تسلیحات خود را تولید کرده و همچنین یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان اسلحه در منطقه بود و بخش اعظم درآمدهای نفتی کشور خرج خرید تسلیحاتی می‌شد که نه برای تأمین امنیت و تمامیت ارضی ایران، بلکه برای حفظ و تأمین منافع فرامرزی امریکایی‌ها در منطقه غرب آسیا و حتی آفریقا و... هزینه می‌شد. بیشترین جنگ‌افزارهای ایران قبل از انقلاب اسلامی، از امریکا و اروپا وارد می‌شدند. بین سال‌های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۶، شاه سفارش دهها میلیارد دلار جنگ‌افزار را به امریکا و انگلیس داد و حتی در سال ۱۳۵۶، سازمان صنایع دفاعی ایران پروژه مشترکی را با رژیم صهیونیستی برای تولید انواع موشک آغاز کرد که البته این پروژه به کلاهبرداری اسرائیل از ایران ختم شد.

نکته مهم در تولید مشترک برخی از این تسلیحات حساس نظیر «موشک تاو» که در صنایع الکترونیک شیراز تولید می‌شد این بود که در سال‌های مونتاز بخش‌های حساس این موشک هیچ ایرانی اجازه ورود نداشت، چرا که امریکایی‌ها به رغم سرسپردگی‌ها و خیانت‌های رژیم پهلوی، حاضر نبودند که ایرانی‌ها به تکنولوژی‌های حساس دست یابند و در نهایت همواره به عنوان مصرف‌کنندگان کالاهای تولیدی آنها باقی می‌ماندند. به همین دلیل بود که پس از پیروزی انقلاب اسلامی و خروج مستشاران صنعتی و نظامی بیگانه از ایران، بسیاری از صنایع حساس ما تعطیل شد.

اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی به دلیل تحریم‌های گسترده نظامی از سوی کشورهای مختلف بلوک شرق و غرب که بعضاً حتی از فروش سیم خاردار به ایران نیز ایا داشته یا حتی کالاهای غیرنظامی که ممکن بود مصارف نظامی داشته باشند را نیز به ایران نمی‌فروختند، توان و بنیه تجهیزاتی نیروهای مسلح ایران تحت تأثیر قرار گرفت، به گونه‌ای که بسیاری از تجهیزات نظامی که ایران از امریکا خریداری کرده و وجه آن را نیز پرداخت کرده بود به ایران تحویل نشد و به همین دلیل بخشی از طلب ایران از امریکایی‌ها که هنوز هم پرداخت نشده، به همین موضوع باز می‌گردد.

بر این اساس، یکی از دلایلی که صدام رئیس رژیم بعثی حاکم بر عراق را به حمله به ایران وسوسه کرد همین تحریم‌ها و برآورد ناتوانی ایران در برابر تهاجم گسترده ارتش تا به دندان مسلح عراق بود. بعد از آغاز تهاجم عراق و تشدید تحریم‌های اقتصادی و نظامی، ایران چاره‌ای جز تکیه به صنایع نظامی خودی برای تعمیر و ساخت جنگ‌افزار نداشت. در سال ۱۳۵۸ اولین گام‌ها در زمینه ساخت مهندسی معکوس جنگ‌افزارها از جمله آر بی جی-۷، بی‌ام-۲۱ کاتیوشا و موشک دوش پرتاب سام-۷ آغاز و در دوران جنگ نیز این تلاش‌ها برای تولید دیگر جنگ‌افزارهای مورد نیاز شدت گرفت. در طول سال‌های پس از آن با اهتمام نیروهای مسلح و وزارت دفاع دستاوردهای ارزشمندی در این عرصه به دست آمد. **ابقیه در صفحه ۲۴**



رهبر انقلاب: شهید حججی از رویش‌های انقلاب بود که حجتی مقابل چشم همگان شد

تقویت روحیه انقلابی و جهادی
مهمترین وظیفه مسئولان و دست‌اندرکاران فرهنگی است

بستری‌های فراوانی در دنیای امروز در جهت گمراه کردن نسل جوان ایجاد شده است. در مقابل این تبلیغات مضر و صداهای گمراه‌کننده، ظرفیت‌های بزرگی در جهت هدایت و رویش جوانان وجود دارد. شهید حججی نمونه‌ای درخشان از رویش‌های اسلامی و انقلابی است و در دنیایی که روزنه‌های اغواگر صوتی و تصویری فراوانی وجود دارد، چنین درخشید و خداوند او را همچون حجتی در مقابل چشم همگان قرار داد.

گاف دادیم
و کیلی: بچه‌هایم را دعوا کردم
آنها یک گاف بزرگ دادند

باچ دادیم
انتشار نامه تعهدات زنگنه
به نمایندگان گیلان در روز
رای اعتماد، آشکارا باچ زنگنه،
وزیربربرد دولت برای رای آوری
تلقی شد

اقتصاد عروس هزار داماد شد

اقتصاد دولت دوازدهم با ایجاد ۲ معاونت اقتصادی در نهاد ریاست جمهوری و وزارت امور خارجه در کنار ۳ وزیر اقتصاد، تجارت و کشاورزی عروس هزار داماد شده است

در سال‌های اخیر ایجاد پست‌های جدید در حد مدیر کل و آفازاده‌هایی که ناگهان با چتر از آسمان به روی صندلی‌های مدیریتی می‌نشستند مد شده و همواره مورد انتقاد مسئولانی چون دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سابق و شهردار امروز تهران - دکتر نجفی - بوده است، اما ظاهراً احساس نیاز به رفع مشکلات جدی شده اقتصادی در کشور دولت را بر آن داشته که معاونت‌های اقتصادی جدیدی را ایجاد کند و باید امیدوار بود ایجاد این پست‌ها صرفاً به دلیل شخصی نباشد و منظور از اصلاح ساختارها در حوزه اقتصادی به تغییر چارت و افزودن افراد جدید در پست‌های بالا محدود نشود. ظریف در برنامه‌ای تلویزیونی با اشاره به اولویت‌های وزارت امور خارجه در دولت دوازدهم گفته است: «تغییر ساختار وزارت خارجه دیروز به امضا رسید و بر این اساس معاونت اقتصادی

دادستان کل کشور: فضای مجازی نه بزرگراه، که قتلگاه جوانان و خانواده‌ها شده است

بزرگراهی که می‌توان از آن استفاده درست و بهینه کرد در اثر غفلت و کم‌توجهی تبدیل به قتلگاهی برای مردم، خانواده‌ها و جوانان می‌شود چه باید کرد؟

وی افزود: آیا وقتی می‌گوییم که مقاصد ذی‌صلاح و ذی‌ربط باید فضای مجازی را که به تعبیر مقام معظم رهبری تبدیل به قتلگاه شده و جوانان، خانواده‌ها و نوامیس ما را گرفتار کرده است مدیریت کنیم، حرف گراف می‌زنیم؟

دادستان کل کشور با اشاره به اینکه در سیل اخیر که مردم برخی مناطق کشور را گرفتار کرد همه مقامات و مسئولان اجرایی بسیج شدند تا رفع گرفتاری کنند تأکید کرد: امروز فضای مجازی هم تبدیل به سیلی خنمان بر کن شده و به طوری طبیعی نگاه مسئولان اجرایی به فضای مجازی هم باید فارغ از یک نگاه عادی و بی‌دغدغه و به مثابه حادثه‌ای غیرمترقبه باشد.

منتظری با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی به دنبال بستن فضای مجازی نیست، تصریح کرد: فضای مجازی و فضای‌های تلفن همراه از بجه‌های چهار و پنج ساله تا افراد مسن ۸۰ ساله را درگیر خود کرده و آسیب‌های فراگیر شده است. پس لازم است که ما با مدیریت علمی، فنی و



با حکم فرماندهی کل قوا

امیر موسوی فرمانده کل ارتش شد

سرلشکر صالحی به سمت جانشین
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب گردید
همین صفحه

قدر دلبستگی مردم به نظام را بدانیم

تاجیک: هر رئیس‌جمهوری نباید ساز خود را بزند

اردوغان از توافق‌های مهم و تعیین‌کننده می‌گوید

تل آویونگران جهش مناسبات امنیتی

تهران - آنکارا بر سر اقلیم

پیام تبریک سپاه به امیرحاتمی

حضور امیرحاتمی در وزارت دفاع، نوید بخش تقویت رویکردها و برنامه‌های این وزارتخانه در توسعه بالندگی و حرکت روز آمد صنعت دفاعی کشور و پشتیبانی همه جانبه و هوشمندانه از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی خواهد بود

تنها با یک کلیک و پرداخت ۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان جنس خدمات در منزل را شما انتخاب کنید!

ماساژ و فحشای عیان زیر پوست پنهان شهر



اقتصادی مناسب این اتوبان را در اختیار خود بگیریم و کنترل و مدیریت مناسب کنیم. وی افزود: دشمن از طریق فضای مجازی، مبانی اعتقادی و اخلاقی جامعه ما را هدف گرفته و نباید تصور کنیم که آنها خواب هستند.

دادستان کل کشور در کنار بستن مبانی اعتقادی جامعه و به ویژه جوانان، درگیر کردن آنان با امور جنسی و تهاجم به بادهای فکری جوانان و فشرهای مختلف مردم را سه محور عمده تلاش دشمن در فضای مجازی برشمرد و گفت: دشمن از طرق مختلف به ویژه از طریق فضای مجازی در پی بستن کردن اعتقادات جوانان ماست و در این میان روحانیون به عنوان طلایه‌داران هدایت و راهبری دینی و اعتقادی مردم، باید نقش مهم خود در خنثی کردن توطئه دشمنان را ایفا کنند.

گفتنی است رئیس‌جمهور در زمان رای اعتماد به وزیر ارتباطات در مجلس با بزرگراه خنثی‌سازی فضای مجازی اعلام کرد که به خاطر یک تصادف یک بزرگراه را نمی‌بندند.

با حکم فرماندهی کل قوا

امیر موسوی فرمانده کل ارتش شد

سرلشکر صالحی به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب گردید

سرلشکر صالحی به سمت فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌گردد. با توجه به ذخیره عظیم نیروی انسانی کار آمد و مؤمن ارتش و تجربیات دوران دفاع مقدس و پس از آن، انتظار می‌رود در دوران فرماندهی شما با رویکرد تحولی و انقلابی، ارتقای توان و آمادگی‌های رزمی و تعالی معنوی و بصیرتی و تأمین نیازهای معیشتی و هم‌افزایی با سایر نیروهای مسلح، شتاب گیرد و مجموعه آجا به نصاب شایسته‌تر برسد. از تلاش‌های خالصانه و ارزشمند امیر سرلشکر عطاءالله صالحی در طول خدمت تشکر و قدردانی می‌کنم و توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم. سید علی خامنه‌ای ۲۰ مرداد ۱۳۹۶

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا، در احکام جداگانه‌ای امیر سرلشکر عطاءالله صالحی را به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را با ارتقا به درجه سرلشکر به سمت فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
امیر سرلشکر عطاءالله صالحی
با قدرانی از خدمات خالصانه شما در فرماندهی ارتش

بسم الله الرحمن الرحيم
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی
نظر به تعهد و شایستگی و تجارب، شما را با ارتقا به درجه

